
        

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 
MANUTENZIONE – SERVIZI – SUAP- 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 85 del 18/04/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 255 

 Del 30/05/2018 

 
 
OGGETTO: Intervento sostitutivo DURC irregolare. Liquidazione in favore dell’INPS. 

 
 

IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO  
 
CHE il D.Lgs 50/2016 all’art. 30, comma 5, recita “ In caso di inadempienza contributiva 
risultante dal documento unico di regolarità contributiva relativo a personale dipendente 
dell'affidatario o del subappaltatore o dei soggetti titolari di subappalti e cottimi di cui 
all’articolo 105, impiegato nell’esecuzione del contratto, la stazione appaltante trattiene dal 
certificato di pagamento l’importo corrispondente all’inadempienza per il successivo 
versamento diretto agli enti previdenziali e assicurativi, compresa, nei lavori, la cassa 
edile. ..”; 
 
CONSIDERATO che questo ente, a seguito del procedimento per la liquidazione delle fatture 

• n. FaTPAM 1 del 04.01.2017 di € 370,88 Iva compresa 

• n. FATTPA 1_17 del 31/07/2017 di € 146,40 Iva compresa 

emesse dalla ditta avente partita Iva: 00930930722,  ha chiesto la dichiarazione di regolarità 

contributiva; 

 

CONSIDERATO, altresì, che è pervenuta dichiarazione di regolarità contributiva irregolare della 

ditta di cui sopra, che per ragioni di privacy si omette di citare, e che pertanto, si è attivata la 

procedura dell’intervento sostitutivo, richiedendo, con nota PEC del 24.11.2017, autorizzazione 

all’INPS, Agenzia di Monopoli; 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



CHE l’INPS,  Agenzia di Monopoli, con PEC del 18.04.2018, acclarata al prot gen. dell’Ente al n. 

6208 in pari data, ha risposto autorizzando l’intervento sostitutivo ed indicando le relative modalità 

ed i riferimenti per il pagamento; 

 

CONSIDERATO che il pagamento di cui sopra deve avvenire con la massima tempestività; 

 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla liquidazione delle fatture  

• n. FaTPAM 1 del 04.01.2017 di € 370,88 Iva compresa 

• n. FATTPA 1_17 del 31/07/2017 di € 146,40 Iva compresa 

emesse dalla ditta avente partita Iva: 00930930722, per un totale di € 517,28 con intervento 

sostitutivo di cui all’art. 4, comma 2, D.P.R. 207/2010, liquidando la somma medesima in favore 

dell’INPS; 

 

 VISTO il D.Lgs 50/2016; 

 VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere alla liquidazione delle fatture: 

• n. FaTPAM 1 del 04.01.2017 di € 370,88 Iva compresa 

• n. FATTPA 1_17 del 31/07/2017 di € 146,40 Iva compresa 

emesse dalla ditta avente partita Iva: 00930930722, per un totale di € 517,28 con intervento 

sostitutivo di cui all’art. 4, comma 2, D.P.R. 207/2010, liquidando la somma medesima 

dovuta all’INPS mediante emissione del mandato di pagamento  in favore di Equitalia ETR 

S.p.A. Agente Riscossione Prov BA, a mezzo bonifico bancario IBAN 

IT02K0760104000000012853750, indicando nella causale “versamento contribuzione 

dovuta dalla azienda con dipendenti matricola 0903041319”; 

 

2. Di dare atto che la somma di € 517,28 risulta già impegnata al bilancio 2018 gestione 
RR.PP. Capitolo 959/01, epigrafato: “M.O.beni immobili Strade comunali urbane”, 

 

3. Di stabilire di inviare copia della ricevuta del versamento a mezzo PEC: 

direzione.provinciale.bari@postacert.inps.gov.it. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
  Il redattore /PM 
 
 

Il Responsabile del Settore VI 
f.to Geom. Onofrio Simone 

__________________________ 
 
 
 
 
 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 08/05/2018 si attesta la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 08/05/2018 si attesta la regolarità 

contabile. 

 
consegnata in data 27/04/2018 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
LIR 185/2018 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 

 
 
 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 829  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 

 
Castellana Grotte, 30/05/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




